

Wpłynęło do: 22.05.2025r.

L.dz.

Załatwia:

**Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 10 kwietnia 2025 roku do 15 maja 2025 roku**

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 6 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 10 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2025 rok,
- przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Lubańskiego na lata 2023-2026” za okres 2023-2024,
- przekazania przez Powiat Lubański środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu,
- przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025-2030”,
- rozwiązania Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych we Włosieniu, Włosień 104, 59-816 Platerówka oraz likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego oraz szkół wchodzących w ich skład,
- rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu o stanie bezpieczeństwa powiatu lubańskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2024 roku,
- sprawozdania rocznego Komendanta Powiatowego Policji w Lubaniu o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu lubańskiego za rok 2024,
- informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu lubańskiego za 2024 rok,
- wyrażenia zgody na złożenie wniosku oraz realizację przez Powiat Lubański zadania w ramach Programu pn. „Dolnośląski Fundusz Rozwoju Bazy Sportowej”.

Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji rady Powiatu Lubańskiego.

- skierował do Przewodniczącej Rady Powiatu Lubańskiego wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Lubańskiego na dzień 8 maja 2025 roku o godz. 10.00.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 23 uchwały w sprawie:

- wyboru ofert i udzielenia dotacji organizacjom pozarządowym w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Lubańskiego na rok 2025,
- przystąpienia do zamówienia wspólnego na dostawę energii elektrycznej,
- wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzenia zajęć w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 2025-2026,
- wskazania szkoły, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenie kompensacyjne zlikwidowanego Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju,
- rozpatrzenia petycji,

- zlecenia Miejsko-Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Kwisa” Lubań realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń budynku położonego w miejscowości Świeradów-Zdrój, przy ul. M.C.Skłodowskiej 2a,4 na rzecz Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój, stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego,
- dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2025,
- kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu powiatu za I kwartał 2025 roku, w tym kwotę nadwyżki oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych,
- zmiany Uchwały nr 158/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 30 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2025 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- zaproszenia do składania ofert na prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu Lubańskiego, jego jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży,
- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu do złożenia wniosku oraz wykonywania czynności w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach Programu grantowego „FUN LAB” – II edycja”,
- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu do złożenia wniosku oraz wykonywania czynności w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach Programu grantowego „FUN LAB” – II edycja”,
- odmowy udzielenia dofinansowania na realizację zadania publicznego w trybie pozakonkursowym w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego pn.: „Piknik militarny w ramach rajdu Pojazdów Historycznych Łużyce 1945”,
- przeznaczenia do sprzedaży i ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Świeradów-Zdrój, przy ul. M.C.Skłodowskiej 2a i 4, stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego, przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego,
- zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu,
- upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do składania oświadczeń woli,
- wkładu pieniężnego na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o. z siedzibą w Lubaniu,
- informacji o wykonaniu budżetu za 2024 rok, wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej,
- upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do wydawania decyzji administracyjnych,
- sprawozdania finansowego powiatu lubańskiego za rok 2024.
- wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na potrzeby realizacji inwestycji.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Miejsko – Gminnym Ludowym Klubem Sportowym „Kwisa” Lubań umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pt.: ”Puchar Polski w kolarstwie szosowym”,
- Polską Wytwórną Papierów Wartościowych S.A. aneks nr 01/2025 do umowy Nr 63/2024 z dnia 12 marca 2024 r. w zakresie wprowadzenia natychmiastowych płatności z wykorzystaniem narzędzi BLIK,

- Powiatem Legnickim aneks nr 6 do porozumienia nr 242/2019 dotyczącego wykonywania zadania polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Legnickiego miejsc w ośrodku wsparcia dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz ofiar przemocy w rodzinie,
- Gminą Miejską Lubań porozumienia w sprawie organizacji i współfinansowania obchodów Świąt Państwowych w mieście Lubań w 2025 roku,
- Skarbem Państwa reprezentowanym przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu porozumienie w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu,
- Miastem Jelenia Góra aneks nr 1 do porozumienia nr 8/24 w sprawie przyjęcia dziecka do pieczy zastępczej, warunków jego pobytu, wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Regionalnym Związkiem Pszczelarzy w Jeleniej Górze umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Dofinansowanie zakupu karmy do zimowego nakarmiania rodzin pszczelich z przeznaczeniem dla pszczelarzy z terenu powiatu lubańskiego”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: XII Rajd Pieszy „JESIEŃ NA ŁUŻYCACH” z cyklu „Turystyka Łączy Pokolenia 2025”,
- Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych Oddział Łużycki w Lubaniu umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: XX Jubileuszowe Marsze na Orientację „BUKOWA GÓRA 2025” 04.10.2025r.,
- Stowarzyszeniem Południowo Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „Pogranicze” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Lokalnego Inkubatora Organizacji Pozarządowych w Lubaniu w roku 2025”,
- Stowarzyszeniem Południowo -Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „Pogranicze” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Z kulturą na Ty – edukacja kulturalna dzieci i młodzieży z powiatu lubańskiego”,
- Uczniowskim Klubem Sportowym TS „Sparta” Lubań umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych z tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu lubańskiego”,
- Uczniowskim Klubem Sportowym TS „Sparta” Lubań umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Organizacja zawodów z tenisa stołowego”,
- Klubem Sportowym „Bojan Boks” Lubań umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Wsparcie i upowszechnienie kultury fizycznej poprzez organizację Turnieju Bokserskiego im. Jerzego Potamana”,
- Akademią Sportu „Prime” Lubań umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Międzynarodowy Turniej Karate WKF Prime Karate CUP 2025”,
- Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu porozumienie w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na wydatki majątkowe w postaci zakupu: szaf do suszenia i przewietrzania odzieży SSO-100 oraz kamery termowizyjnej Attack PRO Seek Thermal dla KP PSP w Lubaniu.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- Sprawozdaniem Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2024/2025,
- informacją dotyczącą „Dostosowania kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy”,

- sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lubańskiego z przeprowadzonej w dniu 26 lutego 2025 roku kontroli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu w zakresie realizacji zadań związanych z pieczęcią zastępczą w Powiecie Lubańskim,
- informacją o stanie technicznym dróg powiatowych oraz informacją dotyczącą stanu technicznego i utrzymania dróg wojewódzkich na terenie powiatu lubańskiego,
- informacją o sposobie przyznawania nagród dla sportowców i trenerów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym, międzynarodowym i krajowym za rok 2024,
- informacją na temat realizacji zadań związanych z aktywizacją zawodową bezrobotnych, podziałem środków finansowych na realizację poszczególnych form aktywizacji,
- decyzją nr 165/HDM/25 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu dotyczącą Zespołu Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lubaniu,
- uchwałą nr I/49/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Lubańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu lubańskiego za rok 2024,
- informacją o kwotach zobowiązań zaciągniętych przez jednostki budżetowe Powiatu Lubańskiego z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2024 i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, a których płatności wykraczały poza rok budżetowy 2024,
- protokołem postępowania o udzielenie zamówienia o wartości szacunkowej, do której nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2024r. poz.1320) na prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu Lubańskiego, jego jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży,
- informacją pn.: Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024,
- informacją Dyrektora Zespołu Powiatowego Centrum Edukacji w Lubaniu o przyznanych podwyżkach pracownikom administracji w wysokości 7,1% z wyrównaniem od 1 stycznia 2025r. Zarząd zaakceptował w/w podwyżki,
- częściowym sprawozdaniem z czynności likwidacyjnych Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju za okres 01.04.2025r. do 30.04.2025r.,
- prośbą pracowników o wsparcie w rozwiązaniu problemu nieprawidłowego rozliczenia podatku PIT za 2022 rok przez NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Materiał został skierowany na Zgromadzenie Wspólników Spółki,
- sprawozdaniem z działalności podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Lubań za 2024r.

Zarząd:

- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Lubaniu w sprawie wyrażenia zgody na wdrożenie systemu monitoringu wizyjnego na terenie szkoły,
- negatywnie rozpatrzył wniosek złożony przez Stowarzyszenie Promocji Kultury Ziemi Pieńskiej na podstawie art. 19a ustawy z dnia 19 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Piknik militarny w ramach rajdu Pojazdów Historycznych Łużyce 1945”,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony przez Lubańskie Stowarzyszenie Abstynentów „Odnowa” na podstawie art. 19a ustawy z dnia 19 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Działanie edukacyjno – profilaktyczne na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami w ramach XXXI Festiwalu Muzycznego i Zlotu Rodzin Abstynenckich Świeradów-Zdrój 2025”,
- zatwierdził korektę bilansu z wykonania budżetu Powiatu Lubańskiego za 2024 rok,

- nie wniósł uwag do przedłożonego przez Wójta Gminy Lubań projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego terenu położonego w obrębie Kościelniki Dolne działka nr 110/4,
- nie wniósł uwag do przedłożonego przez Wójta Gminy Lubań projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubań w obrębie Kościelniki Dolne działka nr 110/4,
- pozytywnie zaopiniował inwestycję „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego obiektu mostowego wraz z rozbudową drogi powiatowej na dojazdach do obiektu, zlokalizowanego nad ciekami Miłoszowski Potok w miejscowości Leśna, w ciągu drogi powiatowej nr 2467D w km 0+961” w ramach zadania „Przebudowa obiektów mostowych w ciągach dróg powiatowych na terenie Powiatu Lubańskiego”,
- pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie promesy zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) komponent A- „Odporność i dostępność systemu ochrony zdrowia”, w ramach inwestycji D1.1.2 - Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia,
- skierował do Tauron Ekoenergia sp. z o.o. w sprawie aktualizacji Instrukcji Gospodarowania Wodą na Zbiornikach Retencyjnych- Leśniańskim oraz Złotnickim,
- zatwierdził sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy Powiatu Lubańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.


STAROSTA
 Zbigniew Zawin

